Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

          ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октябрь 2016 й.                                    № 58                           06 октября  2016 г.
О предоставлении земельного участка  ПАО «АНК «Башнефть» на период  реконструкции промысловых трубопроводов Биавашского нефтяного месторождения – реконструкция нефтепровода от УПС Биаваш до УПС -96
Рассмотрев обращение ПАО «АНК «Башнефть»   от 08.09.2016г. № 8045-04-147, от 08.09.2016г. № 8045-04-148 и на основании части 1 пунктов 1, 3 статьи 39.1 Земельного Кодекса РФ, Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить ПАО «АНК «Башнефть»  земельный участок в аренду сроком на 11 месяцев  общей площадью 15,559 га на период реконструкции промысловых трубопроводов Биавашского нефтяного месторождения – реконструкция нефтепровода от УПС Биаваш до УПС -96» из землепользования сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

2.Возместить убытки, упущенную выгоду и затраты, связанные с восстановлением качества земель, согласно оценочного акта в связи с временным занятием земель СП Кубиязовский сельсовет  Муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
3.Земли, отведенные во временное пользование, после окончания земляных работ, рекультивировать и возвратить прежнему землепользователю по акту;
- обеспечить выполнение требований по охране природы, исключающие загрязнение прилегающих земель.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район Республики Башкортостан Ахунову Рузилю Марвановну.
Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                           Р.Н.Туктагулов